[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
24.02.2012                        г. Канск                                   № 126-пг
Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных  с установкой  приборов  учета тепловой энергии
  В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 23.11.2009 № 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  и  о  внесении  изменений  в  отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Красноярского края от 29.07.2010 № 422-п «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае» на 2010 - 2012 годы», руководствуясь статьями 38, 40 Устава Канского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой приборов учета тепловой энергии согласно приложению.

2. Признать утратившим силу Постановление администрации Канского района от 06.09.2011 № 679-пг «Об утверждении Порядка предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой приборов учета тепловой энергии».
3. Контроль за  исполнением постановления возложить  на заместителя
Главы администрации Канского района по социальным вопросам и защите прав человека С.А. Елтышева.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его опубликования в официальном печатном издании «Вести Канского района» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации Канского района                                        О.В.Куприянов
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением
Администрации Канского района

от 24.02.2012 № 126-пг
Порядок  предоставления компенсационных выплат

отдельным категориям граждан на возмещение расходов,

связанных с установкой приборов учета тепловой энергии

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм предоставления компенсационных выплат на возмещение расходов, связанных с установкой  и вводом в эксплуатацию общедомовых приборов учета тепловой энергии в многоквартирных домах (далее - компенсационные выплаты).

2.   Компенсационные выплаты производятся Управлением социальной защиты населения администрации Канского района (далее – УСЗН Канского района).

3. Получателями компенсационных выплат являются собственники жилых помещений в многоквартирных домах, которым предоставляются субсидии в качестве помощи  для оплаты жилья и коммунальных услуг с учетом их доходов в соответствии   со   статьей   11   Закона   Красноярского   края   от  17.12.2004 № 13-2804 «О социальной поддержке населения при оплате жилья и коммунальных услуг» (далее - получатели).

4. Для назначения компенсационной выплаты получатели субсидии предоставляют в УСЗН Канского района заявление о предоставлении компенсационной выплаты с указанием способа выплаты (на банковский счет либо через отделение федеральной почтовой связи).
5.  Компенсационные выплаты осуществляются в безналичной форме путем перечисления денежных средств на имеющиеся или открываемые в выбранных получателями выплаты российских кредитных организациях счета либо через отделения федеральной почтовой связи.
6. Организации, ответственные за содержание многоквартирных домов и взимающие плату за установку приборов учета (далее – Организации), предоставляют в УСЗН Канского района копии актов допуска в эксплуатацию прибора учета тепловой энергии у потребителя, заверенные должностным лицом Организации.

Организации ежемесячно до 10 числа месяца, следующего за истекшим месяцем (в декабре - до 25 декабря), представляют в УСЗН Канского района на бумажном и электронном носителях сведения о понесенных гражданами расходах, связанных с установкой и вводом в эксплуатацию общедомовых приборов учета тепловой энергии в многоквартирных домах (с указанием периода и даты оплаты) в формате, установленном договорами, заключенными УСЗН Канского района с Организациями.

7. УСЗН Канского района на основании полученных от Организаций сведений производит назначение компенсационных выплат получателям и не позднее 20 числа текущего месяца представляет ежемесячную заявку потребности в средствах, предназначенных для компенсационных выплат в Муниципальное казенное учреждение «Управление строительства, жилищно-коммунального хозяйства и охраны окружающей природной среды администрации Канского района» (далее – МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района»), согласно приложению № 1, только в части  поселений, по которым администрациями сельсоветов Канского района переданы полномочия муниципальному образованию Канский район согласно федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

В случае не передачи указанных в настоящем пункте полномочий УСЗН Канского района направляет ежемесячную заявку потребности в средствах, предназначенных для компенсационных выплат в администрацию сельсовета Канского района.

8. МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» не позднее 20 числа текущего месяца представляет в министерство жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края ежемесячную заявку потребности в средствах, предназначенных для компенсационных выплат, на основании заявки, предоставленной УСЗН Канского района.

9. Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление администрации Канского района» в течение 3 рабочих дней после поступления средств, предназначенных для компенсационных выплат, производит их перечисление на лицевой счет УСЗН Канского района, открытый в территориальном отделении казначейства администрации Красноярского края по городу Канску и Канскому району.

10. УСЗН Канского района в течение 5 дней со дня поступления на лицевой счет денежных средств, предназначенных для компенсационных выплат, перечисляет их на персонифицированные счета получателей.

11. УСЗН Канского района не позднее 15 января года, следующего за отчетным, предоставляет в МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» отчет об использовании средств, предназначенных для компенсационных выплат.

12. МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района» не позднее 20 января года, следующего за отчетным, предоставляет в министерство жилищно-коммунального хозяйства Красноярского края документы согласно приложению № 2 к подразделу 2.3 долгосрочной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Красноярском крае» на 2010 – 2012 годы, утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 29.07.2010 № 422-п.

Ответственность за целевое и эффективное использование бюджетных средств и достоверность представленных отчетов несут МКУ «УС, ЖКХ и ООПС администрации Канского района», администрации сельсоветов Канского района и УСЗН Канского района.
Приложение № 1 к Порядку предоставления компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой приборов учета тепловой энергии

Заявка о потребности средств субвенции

на осуществление компенсационных выплат отдельным категориям граждан на возмещение расходов, связанных с установкой

общедомовых приборов учета тепловой энергии в _____________20___ года по Канскому району

	ЦСР
	Наименование ресурсоснабжающей организации
	Наименование управляющей организации, ТСЖ
	Адрес многоквартирного дома
	Дата ввода в эксплуатацию общедомового прибора учета тепловой эненергии
	Сумма выплат подлежащая возмещению,
руб.

	Всего
	в том числе:

	за счет средств краевого бюджета
	за счет средств местного бюджета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Руководитель

	УСЗН Канского района

	_____________________

	_____________________

	подпись

	Ф.И.О.

	Исполнитель

тел.

PAGE
2